
Štdtti4ái'm rn tčr Ostr~v 1: 
řiiáýi54Ppl ' tiiif7GP t!~i,r" ;::; si:r.t. ír;,  jr^n ^: 
_ ..,,.... .... . ..... . . .. _... . 

DC15LU 

25 -07- 2023 ~ 
IIKL.zNA( aF7'i.t7~iv 

.. ...._: 
~K.ZNJLM. 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Jméno: 

Příjmení: 

Datum narození:  

Adresa: ulice: č.p.: 

město: PSČ: 

stát: 

Telefon: 

E-mail: 

~S 

Předmět: Poskytnutí informací o výši odměn a osobního ohodnocení zkušebních 
komisařů 

Text: Žádám tímto o poskytnutí informací (ve smyslu zákona 106/1999 Sb.) o výši 
odměn a osobního ohodnocení zkušebních komisařů působících jako zaměstnanci Magistrátu 
města Ostravy v jednotlivých měsících v období let 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 a 
2023. 

Svou žádost zdůvodňuji tím, že porušování zákona 247/2000 Sb. nedodržením stanovených 
termínů přidělování zkoušek z odborné způsobilosti, je způsobená nedostatkem zkušebních 
komisařů na Magistrátu města Ostravy. Právě v dotazovaném období došlo k historicky 
nejpočetnějšímu odchodu již činných zkušebních komisařů. Vše nasvědčuje tomu, že k těmto 
odchodům docházelo dlouhodobým selháním přímého vedení zkušebních komisařů. Jedním z 
možného způsobu tohoto selhávání může být také .nespravedlivé odměňování jednotlivých 
zkušebních komisařů a upřednostňování některých před jinými. Z těchto důvodu se jeví jako 
aktuální veřejný zájem zjistit, zda k tomuto nedocházelo a nebylo-li to jednou z příčin takto 
nestandartně vysokého odchodu zkušebních komisařů z Magistrátu města Ostravy. Tyto 
skutečnosti však nejsou pouze zájmem veřejným, ale také hospodářským a to hned v několika 
rovinách. V první řadě vyškolení nového zkušebního komisaře, je vysoce finančně nákladné a 
časově náročné, a pokud zkušební komisař ze zaměstnání po krátké době odchází, jsou tyto 



nadměrné náklady města zmařeny. V druhé řadě, pak nutnost řešení zkoušek z odborné 

způsobilosti externími zkušebními komisaři, je v celkovém měřítku ekonomicky neefektivní. 

A v neposlední řadě, v době, kdy poptávka po termínech zkoušek z odborné způsobilosti 

vysoce převyšuje jejích nabídku, Magistrát město Ostravy přichází o nemalé příjmy 

z poplatků za tyto zkoušky. A nabádání žadatelů o řidičská oprávnění samotným vedením 

zkušebních komisařů k vykonání zkoušky z odborné způsobilosti v jiné obci s rozšířenou 

působnosti, není v žádném případě slučitelný s filosofií řádného hospodáře. 

Získané důvěrné informace nebudou nikterak zneužity, poslouží pouze k prokázáni nebo 

neprokázání špatné práce vedení zkušebních komisařů Magistrátu města Ostravy. V případě, 

že se toto prokáže, budou informace postoupeny nadřízeným orgánům a vyššímu vedení jako 

podklad ke sjednání nápravy a v případě neprokázání nebudou informace nadále uchovávány. 

Informace prosím poskytněte jako měnovou hodnotu v Kč za jednotlivé měsíce roků 2017, 

2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 a to u každého v té době zaměstnaného zkušebního 

komisaře. 

Vaše vyjádření a poskytnutí informací očekáváme ve lhůtě 15 dnů od doručení této žádosti. 

V Ostravě dne 25. července 2023 



Předmět podání: 

Odesilatel: 

Adresát: 

čJ: 

Identifikátor: 

Dodáno do DS: 

Doručeno: 

Přijato ke zpracování: 

Počet příloh: 

A. Ověření datové zprávy 

Dotaz podle 106 

Statutární město Ostrava, 5zubv7w 

SMO/452589/23/ISDS 

1220304416 

25.07.2023 13:45:12 

Pozn.: Je-li příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v 
postavení OVM, je okamžikem doručení její dodání do datové schránky. 

25.07.2023 14:05:01 

25.07.2023 14:05:05 

2 

Povoleno doručení fikcí 

Výsledek ověření 

Doplňující údaje 

Podepsáno el. podpisem. Všechny el. certifikáty podpisů jsou platné a 
nebyly revokovány. 
Ověřeno službou DSS 

Informace o podpisu č. 1 

Elektronický podpis je platný. Elektronický podpis nebyl vytvořen pomocí kvalifikovaného prostředku pro 
vytváření elektronických podpisů. Elektronický podpis formátu CADES T. Dokument nebyl po podpisu 
změněn. 
Podpisový certifikát je kvalifikovaný. 

Podepsal 

Vystavitel 

Platnost od - do 

Datum vydání OCSP 

Algoritmus podpisu 

řlash SHA 256 

Časové razítko 

Vyhodnocení podpisu: 

Strana 1 z 2 

22870930 SERIALNUMBER=S906210, CN=Informační systém 
datových schránek - produkční prostředí, OU=Digitální a informační 
agentura, O=Digitální a informační agentura, OID.2.5.4.97=NTRCZ-
17651921, C=CZ 
CN=PostSignum Qualified CA 4, O="Česká pošta, s.p.", 
OID.2.5.4.97=NTRCZ-47114983, C=CZ 
16.03.2023 14:20:42 - 04.04.2024 15:20:42 

25.07.2023 14:19:44 

SHA_256RSA 

93:D2:32:26:BB:B9:F2:DF:89:25:D7:6D:A2:OD:98:98:CF:78:3A:27:EC:17:C1:5 
6:CA:C8:D7:23:49:50:21:FC 
Ano 

zaručená elektronická pečet 



Čas označení 25.07.2023 14:05:05 

Sériové číslo 21000812 

Vystavitel CN=PostSignum Qualified CA 5,O=Česká pošta', 
s.p.,2.5.4.97=#130e4e5452435a2d3437313134393833,C=CZ 

Ověřitelnost do 17.10.2028 13:00:58 

B. Ověření příloh datové zprávy 

Příloha č. 1 

Název Textová zpráva.PDF 

Typ application/pdf 

Velikost 9900 B (bajtů) 

Počet podpisů 0 

z toho platných 0 

Výsledek ověření Dokument není opatřen el. podpisem. 

Doplňující údaje Ověřeno službou DSS 

Příloha č. 2 

Název Žádost podle 106_3.pdf 

Typ application/pdf 

Velikost 137445 B (bajtů) 

Počet podpisů 0 

z toho platných 0 

Výsledek ověření Dokument není opatřen el. podpisem. 

Doplňující údaje Ověřeno službou DSS 

Generováno modulem EPDZ dne 25.07.2023 14:19:45 

Strana 2 z 2 



Magistrát města Ostravy 
Oddělení platové 

Vaše značka: 
Ze dne: 
Č. j.: 
Sp. zn.: 

Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

SMO/45623 1/23/PaP/  
S-SMO/452589/23/T/2 

Datum: 2023-07-27 

Vážený pan 

Výzva k dopinění žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Magistrátu města Ostravy byla dne 25. 7. 2023 doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ"), kde žádáte 

poskytnutí informací o výši odměn a osobního ohodnocení zkušebních komisařů působících jako 

zaměstnanci Magistrátu města Ostravy v jednotlivých měsících v období let 2017, 2018, 2019, 

2020, 2021, 2022 a 2023 (dále jen „žádost"). 

Jelikož Vámi požadované informace se vztahují k osobním údajům zaměstnanců Magistrátu 

města Ostravy, jejichž ochrana je upravena zvláštními právními předpisy, z důvodu střetu 

rovnocenných ústavně zaručených práv na svobodný přístup k informacím a na ochranu osobních 

údajů, Magistrát města Ostravy posuzuje případné poskytnutí informací dle platné legislativy 

a judikatury, zejména nálezu Ústavního soudu ze dne 17. 10. 2017, sp. zn. IV. ÚS 1378/16. 

Dle citovaného nálezu ÚS je možné takovou informaci zpřístupnit pouze v případě spinění 

následujících podmínek (bod 125 odůvodnění nálezu): 

a) účelem vyžádání informace je přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu; 

b) informace samotná se týká veřejného zájmu; 

c) žadatel o informaci piní úkoly či poslání dozoru veřejnosti či roli tzv. „společenského 

hlídacího psa"; 

d) informace existuje a je dostupná. 

Za účelem řádného vyřízení Vaší žádosti Vás s odkazem na § 4 odst. 3 a 4 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, žádáme o dopinění žádosti o sdělení, jakým způsobem 

jsou ve Vašem případě spiněny požadavky Ústavního soudu uvedené pod písmeny a) až c). 

O dopinění údajů Vás žádáme ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení této výzvy. V případě, že 

uvedené údaje neobdržíme, budeme žádost věcně hodnotit, tj. posuzovat spinění jednotlivých 

požadavků nálezu, pouze na základě informací nám dostupných. 

S pozdravem 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
1/1 www.ostrava.cz 

pocta@ostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 



Magistrát města Ostravy 
oddělení platové 

Vaše značka: 
Ze dne: 
Č. j.: 
Sp. zn.: 

Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Datum: 

SMO/476953/23/PaP/  

S-SMO/452589/23/T 

2023-08-04 

Vážený pan 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Magistrát města Ostravy obdržel dne 25. 7. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ"), o poskytnutí 

informací o výši odměn a osobního ohodnocení zkušebních komisařů působících jako zaměstnanci 

Magistrátu města Ostravy v jednotlivých měsících v období let 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 

a 2023. 

K výše uvedenému Vám v příloze poskytujeme existující informace, tj. informace za období 

01/2017 - 06/2023, a to v anonymizované podobě (jednotliví zkušební komisaři jsou označeni 

zkušební komisař 1, zkušební komisař 2 atd). 

S pozdravem 

-podepsáno elektronicky-

Příloha: dle textu 

1 

1/1 

Prokešovo nám. 8, 
www.ostrava.cz 

pocta@ostrava.cz 

729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 

L L~t~l~Z~A' ~+,~~. 


